
1 

 

Az agrárminiszter 

 

…/2024. (…) AM rendelete 

 

a mezőgazdasági termeltetői szerződésekről és a termeltetői nyilvántartásról 

 

 

 

A mezőgazdasági termékpiacok szervezésének egyes kérdéseiről, a termelői és a szakmaközi szerve-

zetekről szóló 2015. évi XCVII. törvény 28. § (1) bekezdés p) pontjában, valamint a Közös Agrárpo-

litikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi 

LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 11. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. Termeltetői szerződések 

 

1. § 

 

(1) A rendelet hatálya a mezőgazdasági termékpiacok szervezésének egyes kérdéseiről, a termelői és 

a szakmaközi szervezetekről szóló 2015. évi XCVII. törvény (a továbbiakban: Termékpiaci tv.) 7/D. 

§ szerinti mezőgazdasági termeltetői szerződésekre (a továbbiakban: termeltetői szerződés) terjed ki. 

 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki az elismert termelői szervezet, termelői szervezetek társulása 

vagy termelői csoport és annak tagja közötti szerződéses kapcsolatra. 

 

2. § 

 

 

(1) A termeltetői szerződésnek a felek azonosítására szolgáló adatokon kívül tartalmaznia kell: 

 

a) a szerződés 

aa) aláírásának időpontját, 

ab) időtartamát, hatályosságának végét, 

ac) megújításának,  

ad) felülvizsgálatának és 

ae)  felmondásának feltételeit; 

b) a termékértékesítések vagy a kölcsönös szolgáltatásnyújtások 

ba) megnevezését, 

bb) árát vagy árképzésének módját,  

bc) minőségét és mennyiségét, és 

bd) a termelő által teljesített termékértékesítések vagy szolgáltatásnyújtások és az általa a 

termeltetőtől beszerzett termékek vagy szolgáltatások árváltozásai közötti kapcsolatot; 

c) azon fizetési határidőket, amelyeken túl a törvényes kamat hivatalos felszólítás nélkül fize-

tendő a termelőnek; és 

d) a termék piaci árának változásából vagy egyéb, a piac szokásos működéséből fakadó kocká-

zatok és következmények terheinek felek általi arányos megosztását. 

 



2 

(2) A felek az (1) bekezdés b) pont bb) alpontja szerinti árat, az árképzés módját úgy határozzák 

meg, hogy az a szerződés egész időtartamára vonatkozóan biztosítja az átláthatóságot és kiszámítha-

tóságot, amelynek érdekében a felek árképletet alkalmazhatnak. 

 

(3) A szerződésben a termeltető vállalja, hogy az együttműködés keretében előállított terméket felvá-

sárolja, és az ellenértéket a Termékpiaci tv. 3. §-ában foglaltak szerint kiegyenlíti. 

 

(4) A termeltetői szerződésben a termeltető által vállalt szolgáltatások különösen  

 

a) a technológiai, szakirányítási vagy adminisztratív szolgáltatás teljesítésére, vagy 

b) a termelő termeléséhez szükséges forgóeszköz finanszírozásához segítség nyújtására  

 

terjedhetnek ki. 

 

3. § 

 

(1) Az egyes ágazatok tekintetében egy vagy több mintaszerződés határozhatja meg az érintett felek 

kölcsönös jogait és kötelezettségeit. 

 

(2) A mintaszerződés a 2. § (2) bekezdésben foglaltakon kívül különösen a következőket határozza 

meg: 

 

a) a szerződő felek közötti árképzés módját; 

b) azon fizetési határidőket, amelyeken túl a törvényes kamat hivatalos felszólítás nélkül fizetendő 

a termelőnek; 

c) a termék piaci árának változásából vagy egyéb, a piac szokásos működéséből fakadó kockázatok 

és következmények terheinek felek általi arányos megosztását; 

d) a szerződés időtartamát,  

e) a szerződés szerinti mennyiséget és termelési ciklust,  

f) a felek által a kikötések be nem tartása esetén fizetendő kártérítést, valamint 

g) a mezőgazdasági termelőknek nyújtandó minimális garanciákat. 

 

(3) A Termékpiaci tv. 7/D. § (6) bekezdése szerinti jóváhagyást követően haladéktalanul közzé kell 

tenni a kormányzati portálon a mintaszerződést. A közzétételt követő egy év elteltével a mintaszer-

ződés minden, az érintett ágazatban termeléssel, előállítással, feldolgozással vagy kereskedelemmel 

foglalkozó vállalkozás által kötendő termeltetői szerződésekre kötelezően alkalmazandó. 

 

2. Nyilvántartásba vételi szabályok 

 

4. § 

 

(1) A termeltető ezen minőségében akkor vehető nyilvántartásba, ha hatályos termeltetői szerződés 

benyújtásával igazolja ezen tevékenységét.  

 

(2) Amennyiben a termeltető az (1) bekezdés szerinti nyilvántartásba vétel kezdeményezésekor nem 

rendelkezik a Kedvezményezetti Nyilvántartási Rendszerben (a továbbiakban: KNYR) a Közös 

Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 

2022. évi LXV. törvény 10. § (2) bekezdésének c) pontja szerinti kérelemre nyilvántartott 

besorolással, úgy legkésőbb a nyilvántartásba vétel kezdeményezésekor kérelmezi a KNYR-e történő 

felvételét. 



3 

 

  

(3) Az (1) bekezdés szerinti nyilvántartásba vétel a Nemzeti Kifizető Ügynökség által biztosított 

elektronikus felületen kezdeményezhető a Nemzeti Kifizető Ügynökség honlapján közzétett közle-

ményben foglaltaknak megfelelően. 

 

(4) Nem tehető aktívvá a termeltető státusza a nyilvántartásban, ha a termeltetői tevékenység végzése 

nem felel meg a termeltetői nyilvántartásban szereplő termeltetési szerződésekben foglalt feltételek-

nek és ezért a Nemzeti Kifizető Ügynökség a nyilvántartásban a státuszát felfüggesztette. 

 

(5) Ha a nyilvántartás alapjául szolgáló adatokban változás történik, azt a termeltetőnek tizenöt na-

pon belül be kell jelentenie a Nemzeti Kifizető Ügynökségnél. Az új adatok alapján a Nemzeti Kifi-

zető Ügynökség felülvizsgálja, hogy a nyilvántartásba vétel feltételei továbbra is fennállnak-e. 

 

5. § 

 

A nyilvántartásba vételi kérelemhez a termeltetőnek mellékelnie kell a termeltetési szerződések 

elektronikus másolatát. 

 

3. A termeltetői státusz 

 

6. § 

 

(1) A termeltető státusza a termeltetői nyilvántartásban felfüggesztésre kerül, ha 

 

a) termeltető tevékenységével kapcsolatos a 7. § szerinti adatszolgáltatási kötelezettsége vonatkozá-

sában a Nemzeti Kifizető Ügynökség mulasztást állapít meg, a mulasztással érintett adatszolgáltatási 

kötelezettség napját követő 365 napig, 

b) minden, a termeltetői nyilvántartásban szereplő termeltetési szerződésének hatálya lejárt, legalább 

egy új, hatályos termeltetési szerződés nyilvántartásba vételéig, vagy 

c) a 8. § szerinti ellenőrzés alapján a termeltetői tevékenység végzése nem felel meg a termeltetői 

nyilvántartásban szereplő termeltetési szerződésekben foglalt feltételeknek, az ellenőrzést követő 365 

napig. 

 

(2) A termeltető törlésre kerül a termeltetői nyilvántartásból, amennyiben a nyilvántartásban a fel-

függesztett státusza három éven keresztül fennmarad. 

 

4. Adatszolgáltatási kötelezettség 

 

7. § 

 

(1) A 4. § szerinti nyilvántartásba vételt követő év március 31. napjáig – és ezt követően minden év 

március 31-ig – a nyilvántartásba vett termeltető köteles a Termékpiaci tv. 7/D. § (6) bekezdése sze-

rinti adatot szolgáltatni a megelőző évi termeltetői tevékenysége vonatkozásában a Nemzeti Kifizető 

Ügynökségnek. Az adatszolgáltatást a Nemzeti Kifizető Ügynökség által biztosított elektronikus ké-

relembenyújtó felületen keresztül kell teljesíteni. 

 

(2) A Nemzeti Kifizető Ügynökség egy alkalommal 15 napos határidő tűzésével hiánypótlásra hívja 

fel a termeltetőt, ha az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást nem vagy hiányosan teljesíti. 

 



4 

5. Egyéb rendelkezések 

 

8. § 

 

Az agrárpolitikáért felelős miniszter a termeltetői nyilvántartásban szereplő termeltetési szerződé-

sekben foglalt feltételek teljesítésének megállapítása érdekében, évente – előzetesen megállapított 

munkaterv szerint – ellenőrzi a termeltető működését. 

  

6. Záró rendelkezés 

 

9. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

 


